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Spoštovani!

Žal se današnje seje državnega zbora ne moremo udeležiti zaradi priprav na
delavnico za samozaposlene v kulturi. Sejo pozdravljamo in se pridružujemo
zahtevam za izboljšanje položaja kulturnikov.

Opozarjamo pa vas še na problematiko, ki zahteva urgentno reševanje!

Samozaposlenim ustvarjalcem normirancem s pravico do subvencioniranih
prispevkov za socialno varnost (med samozaposlenimi v kulturi je
normirancev večina) letos preti plačilo davka od subvencioniranih prispevkov
za socialno varnost. To je neskladju z Zakonom o dohodnini (ZDoh-2), ki v 9.
odstavku 20. člena jasno določa, da so subvencionirani prispevki, če so
plačani iz strani države ali lokalne skupnosti, oproščeni dohodnine.
Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o dohodnini, ki bi na sistemski
ravni uredil ta problem, v državnem zboru namreč ni bil dovolj podprt, in ne ve
se, kdaj bo naslednjič obravnavan. Vsekakor ne bo obravnavan pravočasno,
da bi lahko vplival na oddajo letnega obračuna davka iz prihodkov iz
dejavnosti za leto 2021, katerega rok za oddajo je 31. marec.
Samozaposlenim tako letos ostaja obveznost prištevanja subvencioniranih
prispevkov za socialno varnost k prihodkom iz dejavnosti, ki jo je Furs objavil
lani februarja v Brošuri o dohodku iz dejavnosti. Kasneje je sicer spremenil
stališče in normirancem začasno omogočil izvzem subvencioniranih
prispevkov iz obdavčitve za leto 2020.
Letos tega (še) ni storil, zato samozaposlene kulturnike normirance čaka
dodaten davek v višini skoraj 200 EUR.
Upali smo, da bo do trajne sistemske rešitve prišlo še do roka oddajanja letnih
obračunov za leto 2021. V tem pričakovanju nas je potrjevalo tudi zagotovilo
ministra mag. Andreja Širclja, ki je lani na 26. redni seji državnega zbora
zatrdil, da je zadeva urejena in da nima nobenih indicev, da bi Furs kakorkoli
to spreminjal, kar pomeni, da prispevki, ki jih kulturnikom krije država, ne bodo
obdavčeni.
Novičnik za samozaposlene v kulturi je tudi letos pozval vodstvo Fursa k
čimprejšnji rešitvi. Predlagali smo, da lahko samozaposleni normiranci v
letnem obračunu dohodkov iz dejavnosti za leto 2021 izvzemajo oproščene
prispevke iz obdavčitve tako kot lani, da jih v obrazec DDD-DDD vpišejo pod
št. 2.6. (izvzem prihodkov zaradi predhodno nepriznanih odhodkov).
S tem ne bi poslabšali položaja samozaposlenih kulturnikov, izognili pa bi se
tudi kaotični situaciji, ki v teh dneh narašča. Furs žal (še) ni premenil stališča.

http://www.3via.org


Vlada je s predlogom v Zakonu o spremembah in dopolnitvah zakona o
dohodnini že pokazala voljo do sistemske rešitve tega problema. Treba pa je
pohiteti in (vsaj) začasno rešitev omogočiti čimprej, kajti 31. marec, rok za
oddajo letnih davčnih obračunov je pred vrati!

Vljudno prosim, da našemu pismu naklonite pozornost na seji!

Lep pozdrav!
Mag. Marija Mojca Pungerčar, vodja in urednica Novičnika za samozaposlene
v kulturi
----------------------------
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Povezava na Poziv za ureditev problema obdavčitve subvencioniranih
prispevkov za socialno varnost pri samozaposlenih kulturnikih – normirancih:
http://www.3via.org/trivia/?p=2674
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